REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 19, daté 11.06.2025

PER MIRATIMIN E KERKESES PER TRANSFERIMIN PERFUNDIMTAR TE
PRONES, ME EMERTIMIN “VARREZA”, BASHKIA DURRES, NJESIA
ADMINISTRATIVE KATUND I RI

N& mbeéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b” dhe nénpika 1.2,
shkronjat “a” dhe “c”, nenit 23, pika 14, nenit 28, nenit 54, nenit 55, pika 2 dhe 6, t& Ligjit
nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, Ligjit nr. 8743, daté 22.02.2001 “Pér
pronat e paluajtshme t& shtetit”, t& ndryshuar, nenit 3, & Ligjit nr. 8744, datg 22.02.2001, “Pér
transferimin e pronave té paluajtshme publike t& shtetit n& njésite e geverisjes vendore”, té
ndryshuar, VKM-sé nr. 431, daté 15.05.2013 “Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave
t€ paluajtshme publike shtetérore, qé transferohen né pronési ose pérdorim t& komunés Katundi
1 Ri, t& Qarkut t& Durrésit”, nenit 36, 37, 38, si dhe nenit 39, pika “1.b”, t& Ligjit nr. 20/2020,
“Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t& proné&sisé né€ Republikén e Shqipérisé”, Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr. 28, daté 27.01.2023, “Pér pércaktimin e procedurave t& holl&sishme
t€ pérdit€simit t& listave t& pronave shtetérore dhe rregullave pér bashké&punimin ndérmjet
institucioneve”, Vendimit nr. 500, daté 14.08.2001, t& Keshillit te Ministrave,
inventarizimin e pronave t& paluajtshme shtetérore dhe transferimin e pronave né
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geverisjes vendore”, t& ndryshuar, Udhézimit nr. 15, daté 30.06.2003, t& Ministrit %Q’gu \_Qgii; 2
Vendor dhe Decentralizimit, “Pér meényrén e paragitjes nga Njésité e Qeverisjes Ve e g
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kérkesave pér transferimin né pronesi t€ tyre t€ pronave t€ paluajtshme publike”, VRMEsE nr. 2/

\

669, daté 07.8.2013, “Pér miratimin e rregullave pér pércaktimin, krijimin dhe reah%?&&iﬁe'
kornizés referuese gjeodezike shqgip-are (KRGJSH) si metadaté™, i ndryshuar, VKM-sé& nr. 782,
daté 07.10.2020, “Pér miratimin e modeleve t& akteve kadastrale dhe t& dhénave né pé€rmbajtjen
e hartés kadastrale”, sipas relacionit {& pérgatitur nga Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit
t€ Aseteve, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e kérkesés pér transferimin pérfundimtar t& pronés me nr. Pasurie 136; 96; 325:
396, ZK 3541, t& listss s& transferimit, me emértimin “Varreza”, sipas Lidhjes 1,
bashkélidhur kétij vendimi dhe &shts pjesé pérbérése e tij.

2. Miratimin e pérditésimit t& pron€s me emértimin “Varreza”, t& listés sé& transferimit, qé
pérfshin Pasuring me nr. 136, ZK 3541, pér shkak se gjendja reale (faktike) e pronés, ku
pérfshihen sipérfagja, pozicioni, konfigurimi dhe karakteristikat e tjera fizike, nuk pérputhen
me dokumentacionin e inventarizimit, miratuar me VKM nr. 431, daté 15.05.2013 “Pér
miratimin e listés pérfundimtare t& pronave t€ paluajtshme publike shtetérore, qé&
transferohen né pronési ose pérdorim t& komunés Katundi Ri, t& Qarkut t& Durrésit”.

3. Miratimin e plan rilevimit t& pron€s me emértimin “Varreza”, i hartuar sipas kérkesave t&
VKM-s¢ nr.782, daté 07.10.2020, “Pér miratimin e modeleve t& akteve kadastrale dhe t&
dhénave né pérmbaijtje t& hartés kadastrale”, bashkélidhur kétij vendimi dhe &shté pjesé
pérbérése e tij.

4. Ngarkohen Drejtoria Ligjore dhe Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn n& fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 12.06.2025
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Lidhja 1

Bashkia Durrés, Njésia Administrative Katund i Ri

" Numri rendor i Fusha e pérdorimit t& pronés Lloji i transferimit

pronés né listén e !
inventarit !
—
_ Prona q& pérdoren pér shérbim funeral NE pronési |

- % Prona q& pérdoren pér shérbim funeral NE pronési

_ Prona qé& pérdoren pér shérbim funaral NE pronési
_ Prona qé pérdoren pér shérbim funeral NE pronési ]
Prona g& pérdoren pér shérbim funeral NEg pronési j

Lagja nr.1, Sheshi “Liria”
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REPUBLIKA E SHQIPERISH
PREFEKTI I QARKUT DURRES
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Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s€ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit té Késhillit Bashkiak Durrés Nr.19 daté 11.06.2025 ,” Pér
miratimin e kérkesés pér transferimin pérfundimtar t&€ pronés , me emértimin “Varreza”, Bashkia Durrés,
Njésia Administrative Katund i Ri”.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshmeéring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




